
 

1 

 

  

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria della scogliera esistente a protezione della IV Regia in 

zona Sa Scafa - CUP D21H17000060005 – CIG 8889738BDC 

- Riconoscimento oneri previsti dall’art.26 comma 1 del D.L. 50/2022: parziale rettifica 

Decreto n.59 del 06.03.2023-  

 

Il Presidente della AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.59 del 06/03/2023 con cui è stato stabilito di procedere all’erogazione del 

saldo spettante alla Ditta IN.CO. Srl per i lavori di manutenzione straordinaria della 

scogliera esistente a protezione della IV Regia in zona Sa Scafa, in applicazione 

dell’art.26 del D.L. 50/2022, dandone atto nel relativo quadro economico; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo della contabilità straordinaria ex DL 50/2022 è pari a € 

12.345,20 (come correttamente indicato nel quadro economico di cui al predetto 

Decreto n.59/2023), che con Decreto n.352 del 11/10/2022 sono stati già riconosciuti 

all’Impresa i primi 4 certificati di pagamento straordinari per un importo di € 

11.999,50 e che l’importo del certificato di pagamento straordinario del 28/12/2022 è 

pari a € 345,70 e non € 1.717,39 come indicato, per mero errore materiale, nel Decreto 

n.59/2023; 

TENUTO CONTO che, come riportato nel Decreto n.59 del 06/03/2023, gli importi spettanti all’Impresa 

in applicazione del DL 50/2022 trovano copertura sul quadro economico 

dell’intervento di cui al Decreto n.388 del 03/11/2022 di approvazione della perizia 

suppletiva e di variante, grazie alle economie di spesa avute nell’esecuzione dei lavori 

come risultanti dallo stato finale; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 



 

2 

 

 

DECRETA 

di rettificare parzialmente il Decreto n.59 del 06/03/2023 nella parte relativa all’erogazione del saldo 

spettante alla Ditta IN.CO. Srl (in applicazione dell’art.26 del D.L. 50/2022), che, come da certificato di 

pagamento straordinario del 28/12/2022, risulta pari a € 345,70 (non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9.6 del 

DPR 633/72) e non € 1.717,39. 

 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto dal RUP: 

Ing. Alessandra Mannai 


		2023-04-12T18:40:08+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2023-04-13T11:00:15+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-04-13T12:16:29+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-04-13T12:18:55+0000
	NATALE DITEL


		2023-04-13T13:11:50+0000
	Firma applicativa




